



**SEGUROS  
DEL  
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO**

**RCE CONTRATOS**

<b>CIUDAD DE EXPEDICIÓN</b> MEDELLIN	<b>SUCURSAL</b> MEDELLIN	<b>COD.SUC</b> 65	<b>NO.PÓLIZA</b> 65-40-101033071	<b>ANEXO</b> 2
---	-----------------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------

<b>FECHA EXPEDICIÓN</b> DÍA MES AÑO 01 03 2017	<b>VIGENCIA DESDE</b> DÍA MES AÑO 01 03 2017	<b>A LAS HORAS</b> 00:00	<b>VIGENCIA HASTA</b> DÍA MES AÑO 29 06 2018	<b>A LAS HORAS</b> 00:00	<b>TIPO MOVIMIENTO</b> ANEXO DE TRASLADO DE VIGENCIA
--	--	-----------------------------	--	-----------------------------	---

**DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO**

<b>NOMBRE O RAZON SOCIAL</b> ASEO Y SOSTENIMIENTO Y COMPANIA S.A.	<b>IDENTIFICACIÓN NIT:</b> 800.066.388-8
<b>DIRECCIÓN:</b> TV 5 A NRO. 45 - 63	<b>CIUDAD:</b> MEDELLIN, ANTIOQUIA <b>TELÉFONO:</b> 4484850

**DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO**

<b>ASEGURADO / BENEFICIARIO:</b> ASEO Y SOSTENIMIENTO Y COMPANIA S.A.	<b>IDENTIFICACIÓN NIT:</b> 800.066.388-8
<b>DIRECCIÓN:</b> TV 5 A NRO. 45 - 63	<b>CIUDAD:</b> MEDELLIN, ANTIOQUIA <b>TELÉFONO:</b> 4484850

**ADICIONAL:**

**OBJETO DEL SEGURO**

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-RCE-002A REDIS 04-09 / E-RCE-001A, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

AMPARA LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 201700044 RELACIONADO CON: PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO INTEGRADO, APOYO LOGISTICO EN MONTAJE, DESMONTAJE DE EVENTOS, MANTENIMIENTO BASICO DE LA INFRAESTRUCTURA, OFICIOS VARIOS Y SUMINISTRO DE INSUMOS.

ASEGURADOS: ASEO Y SOSTENIMIENTO Y COMPANIA S.A. Y PLAZA MAYOR MEDELLIN CONVENCIONES Y EXPOSICIONES S.A.  
BENEFICIARIOS: PLAZA MAYOR MEDELLIN CONVENCIONES Y EXPOSICIONES S.A. Y/O TERCEROS AFECTADOS

**AMPAROS**

<b>RIESGO:</b> PRESTACION DE SERVICIOS				
<b>AMPAROS</b>	<b>VIGENCIA DESDE</b>	<b>VIGENCIA HASTA</b>	<b>SUMA ASEG/ACTUAL</b>	<b>SUMA ASEG/ANTERIOR</b>
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	01/03/2017	29/06/2018	\$147,543,400.00	
<b>DEDUCIBLE :</b> 10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 3.00 SMLLV				

**OBSERVACIONES**

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO SE TRASLADA LA VIGENCIA DE LA POLIZA A PARTIR DEL 01/03/2017.

<b>VALOR PRIMA NETA</b> \$ *****352,891.00	<b>GASTOS EXPEDICIÓN</b> \$ *****0.00	<b>IVA</b> \$ *****67,049.00	<b>TOTAL A PAGAR</b> \$ *****419,940.00	<b>VALOR ASEGURADO TOTAL</b> \$ *****147,543,400.00	<b>FECHA LIMITE DE PAGO</b> 01 / 03 / 2017
---	--	---------------------------------	--	--	---

<b>INTERMEDIARIO</b>			<b>DISTRIBUCION COMASEGURO</b>		
<b>NOMBRE</b>	<b>CLAVE</b>	<b>% DE PART.</b>	<b>NOMBRE COMPAÑIA</b>	<b>% PART.</b>	<b>VALOR ASEGURADO</b>
MEDIARSEGUROS LIMITADA AGENCIA DE S	103133	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE PIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELEFONO: 3695060 - MEDELLIN

*Manuel Sarmiento*

*[Firma Tomador]*

65-40-101033071

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

PÓLIZA N° 6540101033071 ||||| PLAZA  
ASEGURADORA *Servios del Estado SA* MAYOR  
ES APROBADA POR LA SECRETARÍA GENERAL MEDELLÍN  
DE PLAZA MAYOR MEDELLÍN S.A.  
POR CUMPLIR LOS REQUISITOS EXIGIDOS.  
1/3/2017 *[Handwritten Signature]*  
FECHA APROBACIÓN FIRMA